ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: ]
	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН    МОНГУН-ТАЙГА  КОЖУУНУ»  МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН   ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Третья внеочередная сессия седьмого созыва Хурала представителей
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е № 59

28 июля 2023 г.  	                                                                         с. Мугур-Аксы

О внесении изменений в Реестр должностей
муниципальной службы муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 25 апреля 2018 года № 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», Законом Республики Тыва от 18 мая 2020 года № 593-ЗРТ «О реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва», Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», Законом Республики Тыва от 4 мая 2023 г. № 933-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 2 Реестра должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» утвержденный решением Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 25 октября 2020 года № 133 (далее – Реестр должностей муниципальной службы) следующие изменения:
1.1. Ввести в Реестр должностей муниципальной службы должность муниципальной службы, относящейся к «главной» группе должностей категории «Руководители» начальника отдела опеки и попечительства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;
1.2. Исключить из Реестра должностей муниципальной службы из «ведущей» группы должностей категории «Специалисты» должность консультанта по учету управления труда и социального развития администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;
1.3. Должность муниципальной службы консультанта управления труда и социального развития администрации переименовать на должность муниципальной службы – консультанта по делам семьи, материнства и детства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», относящейся к «ведущей» группе должностей категории «Специалисты»;
1.4. Должность консультанта по делам ветеранов и инвалидов управления труда и социального развития переименовать на должность консультанта управления труда и социального развития, относящейся к «ведущей» группе должностей категории «Специалисты»;
1.5. Должность муниципальной службы главного специалиста по бюджету финансового управления, относящейся к «старшей» группе должностей категории «Специалисты» отнести к должностям «ведущей» группы должностей категории «Специалисты» - должность консультанта по бюджету финансового управления администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва».
	1.6.  В разделе 2 категории «Специалисты» исключить подраздел «Старшая группа должностей».
2. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» www.mongun-tajga.rtyva.ru в сети Интернет.
3. Настоящее решения вступает в силу со дня подписания.

Глава кожууна – председатель Хурала
представителей муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                Конзай О.К.

Приложение № 2
Утвержден решением Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
[bookmark: _GoBack]от 28 июля 2023 г. № 59

Реестр должностей муниципальной службы
администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	№
	Наименование должностей муниципальной службы
	Регистрационный номер

	1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

	1
	Председатель администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-1-01

	Главная группа должностей

	1
	Заместитель председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по экономике и финансам
	4-2-03

	2
	Заместитель председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по жизнеобеспечению, строительству и ГО и ЧС
	4-2-03

	3
	Заместитель председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по социальной политике
	4-2-03

	4
	Заместитель председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по сельскому хозяйству и экологии – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-03

	5
	Заместитель председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по профилактике преступлений и иных правонарушений
	4-2-03

	6
	Управляющий делами администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-04

	7
	Начальник управления образования администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-05

	8
	Начальник управления труда и социального развития администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-05

	9
	Начальник финансового управления администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-05

	10
	Начальник отдела культуры администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	11
	Начальник отдела по делам молодежи спорта администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	12
	Начальник отдела финансового управления администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	13
	 Исключен решением Хурала представителей от 25.08.2022 г

	14
	Начальник отдела по архитектуре, земельным и имущественным отношениям администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	15
	Начальник отдела по правовому и кадровому обеспечению администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	16
	Начальник  отдела  по информационной политике, технологиям, закупкам и контрактной системе администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	17
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-2-06

	2. Должности категории «Специалисты»
Ведущая группа должностей

	1
	Консультант по земельным и имущественным отношениям отдела по архитектуре, земельным и имущественным отношениям администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	2
	Консультант по внутреннему муниципальному финансовому контролю и аудиту, земельному контролю администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	3
	Исключен Решением Хурала представителей от 27.07.2023 г. № ___

	4
	Исключен Решением Хурала представителей

	5
	Консультант по животноводству управления сельского хозяйства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	6
	Консультант по кадровым вопросам и обращениям граждан отдела по правовому и кадровому обеспечению администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	7
	Исключен  на основании решения Хурала от 15.11.2022

	8
	Консультант по архиву и СМИ отдела по информационным технологиям, безопасности, закупкам и контрактной системе администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	9
	Консультант – ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	10
	Консультант  по учету управления сельского хозяйства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	11
	Консультант по делам семьи, материнства и детства администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	12
	Консультант управления труда и социального развития администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	13
	Консультант – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	14
	Консультант финансового управления администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	15
	Консультант по доходам – бухгалтер финансового управления администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	16
	Консультант по бюджету финансового управления администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	4-3-07

	Подраздел исключен решением Хурала представителей от 27.07.2023 г. № ___ Старшая группа должностей

image1.png